
 

Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/2 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Zápis z porady vedení konané dne 27. 11. 2017 

 

Přítomni: Matyska, Veselý, Dostál, Kohoutková, Bartošek, Regner, Malinka, Vičar, 

Křenek, Šrubařová, Rebok, Krejčí 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

 Veselý informuje, že Radě pro IT byl dán k dispozici základní dokument 

mapující soulad požadavků na ochranu osobních údajů s řešením O365 firmy 

Microsoft. Na základě upozornění doc. Brandejse byl materiál doplněn 

o reference použitých podkladových materiálů a samotné materiály byly členům 

Rady rovněž poskytnuty. 

 

2. Úkoly z minulých kolegií 

 Průběžná zpráva ohledně O365 – Regner informuje o probíhajícím testování, 

které by mělo být do konce týdne ukončeno. 

 Nábytková výzva – ředitel informuje o zaslání podkladů za ÚVT pror. Pitrové, 

kdy z aktuální alokace cca 387 mil. Kč pro MU cca 256 (222 v redukované 

variantě) mil. Kč připadá na velké oblasti koordinované ÚVT: PC (+ tiskárny), 

wifi a AV technika. 18. 12. se uskuteční jednání na MŠMT, kde by měla být 

oficiálně potvrzena skladba uznatelných nákladů. Podání projektu se 

předpokládá ve druhé polovině ledna 2018 (zahájení odsouhlasených 

výběrových řízení je plánováno od ledna 2018). 

Z ÚVT odešel návrh na zahrnutí podstatné části osobních počítačů a související 

techniky do připravované soutěže na Rámcovou výzvu na rok 2018. 

 



Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/2 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

 

3. Zprávy od divizních 

 Tajemnice potvrzuje, že veřejné zakázky r. 2017 jsou rozděleny. 

 Tajemnice připomíná, že bude třeba vypořádat vyúčtování cestovních příkazů 

r. 2017 před Vánoci (nejpozději do 20. 12.). 

 Tajemnice dále  informuje, že bude zajištěna organizace Mikuláše pro děti 

zaměstnanců, a to 6. 12. od 17:00 hod. Dále se 7. 12. od 16:00 hod. bude 

konat školení zaměstnanců ÚVT a následně vánoční večírek. 

 Tajemnice dále informuje, že byla provedena kontrola čerpání dovolené – 

v případě nedočerpání letošní dovolené (mělo by se jednat o výjimečné 

případy) je potřeba požádat o převod do r. 2018 ředitele (včetně odůvodnění). 

 Bartošek informuje, že byly dokončeny veřejné zakázky na elektronické 

informační zdroje z prostředků projektu OP VaVpI a vyslovuje poděkování paní 

tajemnici a Marii Pasnišinové. Nadále budou náklady za EIZ hrazeny 

jednotlivými HS. 

 Bartošek dále informuje, že 1. 12. se bude konat v Pardubicích iniciační 

schůzka k GDPR (souvisí s CRP). 

 Křenek informuje o účasti na workshopu MU k H2020 21. 11. 

 Regner informuje o plánu školení k O365 v r. 2018. 

 Veselý informuje o programu kolegia rektora 28. 11., kde bude ředitele 

zastupovat z důvodu jeho zahraniční služební cesty. 

 Veselý dále informuje o úpravách prezentace katalogu služeb ÚVT v souvislosti 

s implementací nové verze webové stavebnice a využití Google Translator pro 

anglickou verzi; výsledek je k vidění na adrese   

https://webcentrum.muni.cz/itnamunimuniweb 

 Dostál informuje o jednání proděkanů pro VaV 20. 11. Dále připomíná konání 

kolokvia 29. 11. k implementaci GDPR na MU (přednášející Bartošek). 

 

4. Ostatní 

 Ředitel informuje, že 0,2 úvazek Miloše Lišky přejde od 1. 12. 2017 z FI na ÚVT 

jako pomoc při realizaci Nábytkové výzvy v oblasti AVT. 

 

Zapsala:                              Schválil: 

Iva Krejčí                                        Luděk Matyska                             

     ředitel ÚVT MU 

https://webcentrum.muni.cz/itnamunimuniweb

